
Départemenr du Morbihan 
Arrondissement de 1.orienl 

Envoyé en préfecture le 26/06/2024 

Reçu en préfecture le 26/06/2024 

Communauté de Communes de Belle-Île-en-fvler 
Publié le �{,. Qb . J�lt 
ID. 056-245600465-20240624-D 24 104_811-DE 

Séance du lundi 24 juin 2024

Extrait du registre des délibérations du conseil de la Communauté de communes 

L'an cieux mille vingt-quatre, le lundi vingt-quatre juin, à vingt heures trente, les membres du conseil de la Communauté 
de Communes de Belle-Île-en-Mer, légalement convoqués, se sont réunis publiquement salle Sarah Bernhardt, située rue 
Saint-Michel sur la commune de Sauzon, sous la présidence cl'Annaïck HUCHET. 

Nombre de conseillers: • C\,nseilkrs présrnts: 

► En c�creice : 2.l 

► Présents : 15 

► Volants : 17

Daw de convocation 
18/06/2024 

• Conseillers représentés :

• C.\lnscillcrs ahscnts :

e Conseillers excusés· 

Annaïck HUCHET_. Ronan JUHEL, Dominique ROUSSELOT, 
Catherine BARBOTIN, Ronan-Pierre BARRI�, Thomas BRON, 
Jean-Luc GUENNEC, Valérie LE BIHAN, l(atia LE PORT, 
Patrick LE PELLETIER-BOISSEAU, Soizic LUCAS, Catherine l'vlAREC, 
Noémie SOULIER, Maiiine COLLIN, Yves LOYER 

Tibault GROLLEMUND donne 11011voir à .Jean-Luc GUENNEC

Marie THUILLIER donne pouvoir à Dominique RO/!SSEU)T

Guillaume CHATELAIN, Francis VILLADIER 
Sébastien CHANCLU, R�jane CONAN, Hélène JUGEAU, Aude PORTUGAL 

Délibération n° 24_ 104,_BI 1 

DÉSIGNATION D'UN SECRÉTAIRE DE SÉANCE 

Vu l'article L.2121-15 du code général des collectivités territoriales, il convient de désigner un des membres du Conseil 
Communautaire pour remplir les fonctions de secrétaire de séance. 

Catherine BARBOTIN se porte candidate. 

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité, approuve la nomination de Catherine BARBOTIN 
comme secrétaire de séance. 

Pour extrait crm/tm11e 

Anm •• < HUCHET 

Madame la Présidente certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération peut faire l'objet 
d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Rennes dans un délai de 2 mois, à compter de la présente publication, par 
courrier postal ou par le biais de l 'application informatique Télérecours, accessible par le lien suivant: http://www.telerecours.fr. 




















































































	D_24_104_B11 Désignation d’un secrétaire de séance
	D_24_105_Q6 Finances  décision modificatives – n° 2024-01 – budget annexe de l’aérodrome
	D_24_106_D7 Finances  décision modificatives – n° 2024-01 – budget annexe des déchets
	D_24_107_B11 Finances  décision modificatives – n° 2024-02 – budget du compte principal
	D_24_108_V28 Commande publique  complexe sportif du Gouerc’h – avenant n°3 au lot n°3 « gros-œuvre » du marché de travaux n°2022v05
	D_24_109_V28 Commande publique  complexe sportif du Gouerc’h – avenant n°5 au lot n°9 « menuiserie intérieure bois » du marché de travaux n°
	D_24_110_V28 Commande publique  complexe sportif du Gouerc’h – marché de maitrise d’œuvre n°2019v02 – avenant n°5
	D_24_111_E11 Enfance  petite enfance  protocole transactionnel de fin de contrat avec l’association départementale des pupilles de l’enseigne
	D_24_112_E2 Enfance  petite enfance  accueil de loisirs sans hébergement (ALSH) – mini-camps – tarifs 2024
	D_24_113_Q4 DSP hydrocarbures  consultation n°2023q10 – dépose et remplacement de tronçons d’une canalisation de transport d’hydrocarbures et
	D_24_114_Q4 DSP hydrocarbures  rapport annuel 2023 du délégataire
	D_24_115_T3 Transport public  rapport annuel 2023 du délégataire
	D_24_116_T3 Transport public  avenant n°11 à la délégation de service public - prolongation
	D_24_117_V12 Salle Arletty  programmation 20242025
	D_24_118_V13 Salle Arletty  communication – nom de la salle
	D_24_119_U6 Développement économique  attribution d’une aide à l’installation en agriculture – « La Pépinière de Julie » – Madame Julie THOMA
	D_24_120_U6 Développement économique  attribution d’une aide à l’installation en agriculture – « Les Laines de Belle-ile » – Madame Fanny BOU
	D_24_121_B11 Ressources humaines  création d’un emploi permanent – animateur « accueil de loisirs sans hébergement » (ALSH) et surveillant pa
	D_24_122_B2 Tourisme  taxe de séjours – tarifs applicables en 2025
	D_24_123_N12 Espaces naturels  maisons de sites – grand phare – convention autorisant l’association « usage du monde » pour l’organisation de
	D_24_124_N11 Espaces naturels  maisons de sites – pointe des poulains – convention avec l’association « plage musicale en Bangor » pour l’org
	D_24_125_N11 Espaces naturels  maisons de sites – pointe des poulains – convention avec l’association « usage du monde » pour l’organisation

